
Kupní smlouva

„Dodávka plovoucího výparoměru“

Kód akce: A1362

č. KOH/Se/322/2016

SnLlLıvní stranv

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
Ičoz 000 07 536
DIČ: CZ00007536
Bankovní Spoj ení: Komerční banka, a.S., pobočkaMo

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:

Zapsaný v obchodním rejstříku Vedeném u Krajského Soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,
vložka 433

(dále jen kupující)

METEOSERVIS v.o.s.
Smetanova 902, 389 01 Vodňany - Strakonice
ICO: 60875992
DIČ: cZ60875992
Bankovní spojení: Komerční banka a.S., pobočka Vodňany,

Zastoupena: Ing. Václavem Chalupským, Společníkem

Ve věcech technických:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem V Ceských Budějovicích, oddíl A,
vložka 2771
(dále jen prodávající)

(dále Společně jen Smluvní Strany)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na Základě ustanovení § 2079 a náSl. Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění, tuto kupní Smlouvu:

NĹMNI
CENA KVALITY
casu! naıuıuıv



I. Důvod uzavření kupní Smlouvy

Kupní Smlouva je uzavřena na základě podané nabídky, která byla kupujícím v rámci
Zadávacího řízení na Veřejnou Zakázku malého rozsahu na dodávku S názvem „Dodávka
plovoucího výparoměru“ akceptována a tvoří přílohu č. 1 pod názvem „Rekapitulace cenové
nabídky“.

Prodávající Se zavazuje dodržet veškeré náležitosti týkající se podané nabídky.

II. PředmětLšouDě

Touto Smlouvou se prodávající Zavazuje dodat, Za podmínek v ní sjednaných, kupujícímu
Zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží. Kupující se touto Smlouvou
Zavazuje předmět koupě převzít a Zaplatit Za něj prodávajícímu kupní cenu dle článku IV. této
Smlouvy.

Předmětem koupě této Smlouvy je dodávka 1 kusu plovoucího Výparoměru k automatickému
měření Z vodní hladiny jezera Most pro Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Středisko
Kohinoor, dle níže uvedených požadovaných parametrů Včetně Záruky a servisu, dopravy
na místo určení, předvedení funkčnosti a zácviku obsluhy.

Plovoucí výparoměr bude Sloužit k upřesnění vodohospodářské bilance jezera Most
a pro Spolehlivou predikci budoucího vývoje kolísání hladiny vodního díla formou
matematického bilančního modelu. Je nezbytné Získat kvalitní přesná data o vývoji
jednotlivých klimatických ukazatelů.

Kompletní plovoucí Výparoměr na hladině jezera - kotvení ke dnu:
- konstrukce voru bude železná S povrchovou úpravou žárovým Zinkem,
fl Vor s měřícím systémem bude plavat na hladině pomocí prvků pro stavbu plovoucích

pontonů,
- kotvení Voru bude provedeno nerezovými lany na rozebíratelné betonové bloky umístěné

na dně jezera v určeném místě. Průvěs lan bude odpovídat obvyklému pohybu hladiny
v průběhu roku,

- Součástí Vybavení Voru budou i plochy pro pohyb obsluhy kolem Všech důležitých částí
systému,

- nádoba Výparoměru bude mít plochu pro Výpar 3000 cm2, bude Z nerezu a bude z části
potopena do Vod jezera. Umístěna bude v prostřední části Voru,

- plnění a vypouštění nádoby Výparoměru bude automatické pomocí čerpadel,
- princip měření výšky vodní hladiny bude tlakový,
- současně s měřením tlaku bude měřena i teplota Vody pro posouzení vhodnosti Spouštění

čerpadel. Tento výstup (teplota vody) bude i součástí datové Zprávy S naměřenými
výsledky,

- celý Systém bude mít nezávislé napájení ze Slunečního článku,
- provoz bude uvažován jako celoroční s tím, že Samozřejmě při zamrznutí jezera,

Výparoměr neměří,
- data o výparu z Vodní hladiny budou ukládána do Zálohové paměti stanice (dataloggeru)

každých 10 minut. Kapacita cyklické paměti je 227 dní. Struktura ukládaných dat jednou
Za 10 minut bude následující:

Nılmfll
CENA KVALITY
cııxı nsıuııııw



- Výška vodní hladiny - okamžitá hodnota Výšky Vodní hladiny (výpar) na konci právě
uplynulého desetiminutového intervalu,

- teplota Vody - okamžitá hodnota vody na konci právě uplynulého desetiminutového
intervalu,

přenos dat Ze Stanice (dataloggeru) bude realizován v on-line režimu mobilní sítí metodou
GPRS na Serveru Společnosti METEOSERVIS v.o.S., kde budou data v prostředí
internetu přístupná.

Součástí dodávky bude i technická a provozní dokumentace systému, manuál pro přístup
na data na internet. Doklady nezbytné k převzetí a používání (provozu) budou v českém
jazyce.

Koordinace a časový průběh dodávky bude před jejím započetím konzultován s pověřeným
zástupcem kupujícího

Prodávající dodá kupujícímu zboží nové, nepoužité, nerenovované a plně funkční.

Prodávající doloží k dodávaným Výrobkům příslušné doklady prokazující Shodu vydané
příslušným orgánem, provozní předpisy a tabulku technických dat.

III. Termín a místo dodání předmětu kıoupě

Termín dodání předmětu koupě nejpozději do 30. dubna 2017

Místo dodání předmětu koupě

Jezero Most (zatopená zbytková jáma lomu Ležáky - Most)

Katastrální území: Most I (699357), Konobrže (669326), Kopisty (669334),

Pařidla (669342)

Obec: Most

Kód obce: CZ 0425567027

Kraj: Ústecký kraj

IV. Cena

Kupní cena je Stanovená jako konečná, pevná a neměnná a vyplývá z nabídkové ceny
prodávajícího, kterou kupující akceptoval v rámci vyhlášené veřejné zakázky malého
rozsahu na dodávky a uvedl tuto Skutečnost v Oznámení veřejného zadavatele o akceptaci
øenøvć nabídky ze dne 21. 11. 2016, č. j. 2016/15844/PKÚ/NŘZ.

Cena celkem bez DPH 460 850,00 Kč

Sazba DPH 21 %

Výše DPH 96 778,50 Kč

Cena celkem včetně DPH 557 628,50 Kč

3

ů
Him

CENA KV'ALITY
ćťııť: aiıuıuıflr



V

V případě Změny Sazby DPH na základě novelizace Zákona c. 23 5/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, bude ke kupní ceně bez DPH připočítána
sazba DPH v % platná V době Vystavení faktury.

2. Sjednaná kupní cena zahrnuje Veškeré náklady Spoj ené S řádným předáním a převzetím
zboží (dopravu na místo určení, instalace, předvedení funkčnosti a zácvik obsluhy,
servis).

3. Kupující si vyhrazuje právo, v případě vládního zásahu či krácení finančních prostředků
ze Státního rozpočtu, dohodnout s prodávajícím úpravu ceny uvedené v článku IV. této
smlouvy a právo zúžit rozsah dodávky podle aktuální potřeby. V tomto případě bude mezi
kupujícím a prodávajícím uzavřen písemný, číslovaný dodatek k této smlouvě, podepsaný
statutárními orgány obou smluvních stran.

V. Kontrola a převzetí Dředmětulšoupě

1. Kupující je oprávněn zkontrolovat předmět koupě z hlediska kvality a úplnosti, jeho
funkčnost, a Zda bylo dodáno zboží požadovaných parametrů. Kontrolu provede kupující
prostřednictvím určeného zástupce. Prodávající doloží k dodávanému výrobku příslušný
doklad prokazující shodu vydaný příslušným orgánem, provozní předpisy a tabulku
technických dat.

2. Prodávající splní svou povinnost dodáním Zboží dle článku II., ve Stanoveném termínu
a místě dodání předmětu koupě dle článku III.

3. Kupující v součinnosti S prodávajícím vyhotoví předávací protokol, který bude podepsán
odpovědnými zástupci obou smluvních stran a bude součástí faktury vyhotovené
prodávajícím.

VI. Platební podmínky a fakturace

l. Smluvní strany se dohodly na jednorázové fakturaci, po řádném předání a převzetí
předmětu koupě, k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce ve výši smluvní ceny
dohodnuté v článku IV. této smlouvy.

2. Faktura bude vystavena do pěti dnů po řádném předání a převzetí předmětu koupě.
Podkladem pro vystavení faktury je zjišťovací protokol a protokol o předání a převzetí
předmětu koupě S podpisy zástupců obou Smluvních stran.

3. Splatnost vystavené faktury se sj ednává na třicet dnů ode dne doručení kupujícímu, lhůta
se počítá od následujícího dne po doručení. Pokud Splatnost připadne na den pracovního
klidu nebo volna či Svátek, je faktura Splatná nejbližší následující pracovní den.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, jinak nebudou splatné, a to zejména:
- název, sídlo, IČO/DIČ kupujícího,
- název, sídlo, IČO/DIČ prodávajícího,
~ označení faktury a její číslo,

Ó
NAMNI

CENA KVALITY
OHK: REPUBLIIW



10.

ll.

- bankovní Spojení prodávajícího,
~ Splatnost faktury v souladu S kupní Smlouvou,
- datum Zdanitelného plnění,
H předmět faktury, číslo kupní Smlouvy S uvedením lokality,
- vyfakturovanou částku vKč bez DPH, sazbu DPH v 0/0 a výši DPH VKč,

Vyfakturovanou částku včetně DPH,
- Sazbu daně,
- razítko a podpis prodávajícího,
- v příloze předávací protokol, který bude podepsán odpovědnými Zástupci obou

Smluvních Stran.

Faktura musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód akce (A1362) uvedený
v Záhlaví Smlouvy. Tento kód musí být uveden Současně na předávacím protokolu.
Nebude-li kód akce uveden na faktuře a předávacím protokolu, nebude faktura
proplacena a bude Vrácena.

Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
prodávajícího. Kupní cena Se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované
kupní ceny Z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění
vady Zboží Ve lhůtě Splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění Vady Zboží
uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění Vady Zboží Začne běžet nová lhůta Splatnosti
faktury.

Prodávající je oprávněn Vystavit kupujícímu fakturu po převzetí Zboží kupujícím beZ
Závad.

Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty Splatnosti faktury Vrátit bez Zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti Stanovené touto Smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující V prodlení Se zaplacením ceny Zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
Splatnosti faktury.

Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy.

Pro úhradu Smluvní pokuty dle článku VII. této kupní Smlouvy platí Stejné platební
podmínky jako pro Zaplacení faktur.

Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně dle Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů. V případě, že se prodávající Stane
nespolehlivým plátcem ve Smyslu tohoto Zákona v průběhu realizace Smlouvy, bude
faktura Za již realizované dodávky hrazena kupujícím tak, že:
~ část faktury vystavené prodávajícím, odpovídající výši DPH, bude uhrazena

kupujícím přímo na účet Správce daně postupem dle § 109a Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, Ve znění pozdějších předpisů, a

- Základ daně bude uhrazen na účet prodávajícího.

b
CENů KNMLITY
Cult: nııuıLıInr



12. Prodávající prohlašuje, že účet uvedený V Záhlaví Smlouvy je účtem prodávajícího,
zveřejněný Správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96
odSt. 2 Zákona č. 235/2004, Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.
V případě, že uvedený účet nebude účtem prodávajícího, Zveřejněný správcem daně
způsobem umožňujícím dálkový přístup, bude faktura Za již realizované dodávky hrazena
kupujícím tak, že:
- část faktury vystavené prodávajícím, odpovídající výši DPH, bude uhrazena

kupujícím přímo na účet Správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- Základ daně bude uhrazen na účet prodávajícího.

VII. Sm_lı_ıvní pokuty

Pokud by jedna ze Smluvních Stran byla v prodlení S plněním peněžního závazku vůči
druhé Straně, je dlužník povinen platit Z nezaplacené částky věřiteli úroky z prodlení
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Při nedodržení termínu dodání předmětu koupě dle článku III. této Smlouvy, činí smluvní
pokuta za každý i Započatý den prodlení 0,2 % z kupní ceny bez DPH podle článku IV.
této kupní smlouvy.

Smluvní pokuta a úrok Z prodlení jsou Splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok Smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně
dodat zboží.

VIII. Práce nad rámec Smlouvy

Práce Související S dodávkou zboží nad rámec této kupní Smlouvy, které prodávající provede
pro vlastní potřebu, nebudou kupujícímu účtovány.

IX. Záruční duha a Sankce za nadüdržaııi termínu Odstranění závad

Prodávající ručí za kvalitu zboží a poskytne kupujícímu záruku po dobu 24 měsíců
od data předání zboží kupujícímu, které bude uvedeno v předávacím protokolu
podepsaném Zástupci obou Smluvních Stran. Prodej ce poskytuje i pozáruční Servis na celý
Systém.

Začátek Záruční lhůty nastává řádným předáním a převzetím předmětu smlouvy. Záruční
doba Se prodlužuje o dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě
pro jeho vady, Za které odpovídá prodávající.

Ó
III-IM“ ľ

O E NA KVŘLITY
Cult! niıuaıııtv



3. Reklamace vad musí být kupujícím provedena písemně. Prodávající je povinen, v případě
prodlení S vyřízením reklamace po vzájemně odsouhlaseněm termínu, Zaplatit kupujícímu
Smluvní pokutu ve Výši 1 000,- Kč Za každý případ a Za každý kalendářní den prodlení.
Sjednanou Smluvní pokutu je povinen prodávající Zaplatit do čtrnácti kalendářních dnů
ode dne jejího uplatnění.

X. Podmínky pro změnu Doddodavatele

Prodávající není oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele),
neboť v zadávacím řízení ve Své nabídce uvedl, že nemá v úmyslu Zadat žádnou část veřejne'
Zakázky jiné osobě.

XI. Ostatní smluvní uiednání

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení
práv a závazků musí být písemná, podepsaná zástupci obou smluvních stran,
jinak je neplatná.

2. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou pro objektivní překážky
při plnění ustanovení Smlouvy z technických, organizačních, finančních nebo jiných
příčin, je kupující kromě zdůvodnění zamýšleněho odstoupení od Smlouvy povinen
Vyčíslit a poskytnout druhe' straně k posouzení, veškeré prokazatelně náklady vzniklé
do doby odstoupení včetně škod Způsobených vlastním zaviněním. O odstoupení
od smlouvy pořídí obě strany protokol o úhradě prokazatelných nákladů Vzniklých
do doby odstoupení od smlouvy, pokud se nedohodnou jinak.

3. Kupující Se zavazuje spolupracovat s prodávajícím v rozsahu nezbytně nutném k dosažení
cíle kupní smlouvy a poskytne prodávajícímu údaje potřebné k předmětu koupě.
Prodávající takto získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí
Straně.

4. Prodávající odpovídá za řádně dodání předmětu koupě včetně dopravy na místo určení,
předvedení funkčnosti a zácviku obsluhy svými zaměstnanci a za všechny škody,
které při výkonu svě práce jeho zaměstnanci svým Zaviněním prokazatelně v místě dodání
předmětu koupě způsobí. Prodávající prohlašuje, že je pro vznik takto způsobených škod
řádně pojištěn.

5. Podkladem pro Stanovení odpovědnosti za vzniklou škodu bude vždy písemný zápis
o projednání škodního případu oprávněnými Zástupci obou Smluvních stran,
příp. ipísemně podklady vyhotoveně kupujícím. Nárok na náhradu škody musí být vždy
uplatněn neprodleně, a to písemně formě.

Ó
nm!

CENA KVALITY
Gun ııil'UBLııcv



10.

XI. Evěľečná ujednání

Prodávající bere na vědomí, že kupující (PKÚ, S. p.) je povinným subjektem dle Zákona
č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím, Ve Znění pozdějších předpisů,
a Subjektem, který je povinen uveřejňovat Smlouvy prostřednictvím registru smluv
na Základě Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv).

Kupující a prodávající Se dohodli, že Veškeré písemnosti související S touto Smlouvou,
Si budou doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v Záhlaví této Smlouvy,
anebo uvedené v obchodním rejstříku. Má Se Za to, že písemnost odeslaná s využitím
provozovatele poštovních Služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být
odeslána na adresu v jiném Státu, tak patnáctý den po odeslání.

Obě Smluvní Strany výslovně prohlašují, že Souhlasí S tím, aby každá Smluvní strana
shromáždila a Zpracovala o druhé Straně údaje týkající Se jména, náZvu firmy,
identifikačního čísla, sídla a bankovního Spojení, a to Za účelem jejich eventuálního
použití při realizaci práv a povinností prodávajícího a kupujícího v Souvislosti s touto
uZavíranou Smlouvou.

Tato Smlouva je Vyhotovena ve čtyřech vyt'iScích, každý S právem originálu, po dvou
každé smluvní Straně.

Nadpisy jednotlivých článků Slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci
obsahu.

Smluvní Strany Se dohodly, že Veškeré Spory vzniklé v souvislosti S touto Smlouvou
budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k Zastupování Smluvních stran. V případě
nedořešení sporu bude tento řešen na úrovni Statutámích orgánů. Jejich rozhodnutí
je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná, je každá Strana Oprávněna předložit
tento spor k rozhodnutí příslušnému Soudu, není-li Stanoveno jinak.

Smluvní Strany Se v souladu s ustanovením § 89a Zákona č. 99/1963 Sb., občanský Soudní
řád, ve Znění poZděj ších předpisů, dohodly, že v případě Soudního sporu bude místně
příslušným Soud prvního stupně Se sídlem v UStí nad Labem, ledaže Zákon stanoví
příslušnost výlučnou.

Práva a povinnosti obou Smluvních Stran touto Smlouvou výslovně neupravená Se řídí
příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku a Souvisejícími právními předpisy.

Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými Statutárními orgány obou smluvních Stran.

Smluvní strany prohlašují, že Se dokonale SeZnámily S textem této Smlouvy,
že mu poroZuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
a že smlouvu nepodepisují Za jinak nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaZ čehož
připojuji oprávnění Zástupci obou Smluvních Stran Své vlaStnoruční podpisy.

ü
NĂMNI

CENA KV'FLLITY

w



ll. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Oběma Smluvními
Stranami a její účinnost končí Splněním Závazků obou Smluvních Stran.

12. Nedílnou Součástí této Smlouvy je:

Příloha č. l Rekapitulace cenové nabídky
Příloha č. 2 Pojištění odpovědnosti Za škodu č. 8603236530

V Chlumci dne //°Zˇ '/'Z- [KO/é Ve Vodňanech dne /Ä /Ž-Ž//Č

................
Ing Ing. Václav Chai ský.

Společník
Palivový kom podnik METEOSERVIS v.o.S.

(kupující) (prodávající)

Datum
I

Jméno a příjmení Útvar | Podpis
I

Vypracovaľ'
_ _

Vedoucí útvaru''

Stanovisko

i
právníka:

I .
_

-Stanovisko PEN.
_

Duvod uzavrem
Smlouvy:

Ó
III-'Ifilll'll

CENA KVALITY
úiııte REPUBLIK'I



Příloha č. 1

kupní Smlouvy

„Dodávka plovoucího výparoměru“
Kód akce: A1362

č. KOH/Se/322/2016

Rekapitulace cenové nabídky



-__-_--

5. Specifikace cenové nabídky

Dodávka plovoucího výparomëtru

Kód akce: A1362

Celková nabídková cena včetně DPH

Název Cena v Kč bez DPH

15 1 350,00
Vor

17 250,00
Materiál ke kotvení do dna

Měřící zařízení - výparoměr + Stanice (datalogger) + 133 750,00příslušenství + komunikace

108 500,00
Montáž včetně dopravy částí

460 850,00
Celková nabídková cena v Kč bez DPH

21%
Sazba DPH

96 778,50
Výše DPH

557 628,50

Uvedená cena je cenou nejvyše přípustnou

Ve Vodňanech 15.11.2016

ll




